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WSZYSTKIE DOBRE MARKI SĄ PODRABIANE 
 
Gdy rozmawia się o „nielegalnych kopiach”, w naszej wyobraźni pojawiają się słynne 
produkty – torby Gucci, zegarki Rolex lub ubrania Nike. Jednakże wszystkie marki 
o mocnej pozycji mogą paść ofiarami „naśladowców”, również takie, które są znane 
przede wszystkim w określonych branżach, np. wózki CC Container - europejski 
standard w transporcie roślin. Niedawno właściciel wózków CC Containers, firma 
Container Centralen, wytoczył firmie Schalkoort proces sądowy o fałszerstwo. 

 
Holendersko-duńska firma Container Centralen (CC) jest liderem na 
europejskim rynku rozwiązań logistycznych dla branży ogrodniczej. 
Od początku naszej działalności, która rozpoczęła się w 1976 roku, 
firma monitoruje rynki w celu wychwycenia nielegalnych 
naśladowców naszego systemu – CC Pool System. Odkąd CC 
Container – wózek do przewozu roślin – stał się europejskim 
standardem transportowym w branży ogrodniczej, jest on 
szczególnie narażony na ataki „piratów”. Dlatego firma Container 
Centralen stara się być nieustannie wyczulona na sytuację na 
rynkach i wygrała już kilka spraw sądowych. Teraz CC odniosło 
sukces w kolejnej sprawie nawet zanim trafiła ona do sądu. 
 

„Patent na CC Container wygasł już wiele lat temu” – mówi dyrektor naczelny firmy Tonny Gravesen 
– „Jednakże używanie naszego logo, znaków indentyfikacyjnych, nazwy firmy oraz innych znaków CC 
i umieszczanie ich na produktach lub systemach, które nie pochodzą z naszej firmy jest nielegalne. W 
celu ochrony naszego systemu oraz interesów naszych klientów z uwagą monitorujemy rynki i 
zawsze podejmujemy działania, gdy tylko odkryjemy, że nastąpiło naruszenie naszych praw”. 
 
5 sierpnia doszło do rozprawy sądowej, w której uczestniczyły CC oraz holenderska firma Schalkoort, 
po tym, jak CC przechwyciło pewną liczbę nielegalnych etykiet identyfikacyjnych CC na terenie firmy 
Schalkoort. Strony przystały na ugodę i według jej postanowień firma Schalkoort jest zobowiązana do 
niezwłocznego zaprzestania naruszania praw firmy CC oraz wypłacenia jej odszkodowania 
w wysokości 25 000 euro i pokrycia kosztów sądowych w wysokości 30 000 euro. W przypadku 
wystąpienia kolejnych naruszeń firma Schalkoort będzie musiała zapłacić CC 5000 euro za każdy 
dzień naruszenia lub 500 euro za produkt za dzień. Po ugodzie relacje handlowe pomiędzy CC oraz 
Schalkoort, które wcześniej zostały zawieszone, mogą zostać wznowione. 
 
„Często przeprowadzamy kontrole i przechwytujemy nielegalne materiały, a następnie wytaczamy 
„piratom” sprawy sądowe. Zazwyczaj sprawy dotyczące fałszerstwa są przejrzyste dla sądu, który 
wydaje wyrok na naszą korzyść” – twierdzi Erwin Verbraeken, Horticultural Region Manager na 
terenie północnej oraz zachodniej Europy. 
 
Oprócz reagowania w przypadkach, w których już doszło do popełnienia wykroczenia, CC aktywnie 
przeciwdziała nielegalnemu kopiowaniu systemu. Popularny CC Container jest wyposażony 
w unikalne oznakowanie, które zmienia się z dnia na dzień, zazwyczaj w 3–5 letnich odstępach 
czasowych. Podczas takich operacji lub „akcji oznakowania” system wykrywa nielegalne kopie. 
Następna akcja oznakowywania odbędzie się na początku 2010 roku, kiedy to w dotychczasowe 
oznakowanie zostaną wbudowane chipy RFID (identyfikacja za pomocą fal radiowych). 
 
„Dzięki RFID oznakowanie CC Container będzie niemożliwe do skopiowania” – twierdzi Tonny 
Gravesen – „Oczekujemy, że w przyszłości dzięki nowym oznakowaniom spędzimy mniej czasu 
w salach sądowych, a jeszcze więcej czasu poświęcimy naszym klientom”. 
 
 
 
 



 
 

 

Więcej informacji: 
www.cc-rfid.com 
www.container-centralen.com 
Managing Director, Tonny Vangsgaard Gravesen: +45 6314 2128 or +45 6591 0002 
Horticultural Region Manager, Erwin Verbraeken: +31 172 235640 


